

ALEX VALDEBENITO



DIRECCIÓN

Alebeta Villar 1860 Renca.
Santiago, Chile.



PERFIL

Diseñador Gráfico.

Profesional especialista con amplia trayectoria en asesorías y/o servicios para pequeñas y grandes empresas, relacionados con Diseño y Publicidad. Experiencia de usuario y Usabilidad. Poseo amplios conocimientos en Dirección de Arte, Gestión y Producción Gráfica, Desarrollo Web UX/UI, Front End y Programación Digital, Audiovisual, Fotografía y Redes Sociales.



INTERESES

Creatividad, Comunicación, Marketing, Cultura, Emprendimiento, Gráfica, Fotografía, Multimedia, Interactivo, Audiovisual, Música, Arte, Tecnología, Redes Sociales, Nuevos Medios, Experiencia y Desarrollo Profesional, conocimientos y destrezas, Felicidad, UX/UI



FORMACIÓN

Diseño Grafico Publicitario.

IPP. Los Leones.

Licenciatura en comunicacion visual Diseño y Publicidad.

Escuela de arte y Diseño IPP AIEP de la Universidad Andres Bello.

Diplomado Desarrollo web.

Universidad Andres Bello.

Cretificacion online UX/UI. CREHANA

CONTÁCTAME

alexvaldebenito.71@gmail.com

+56 9 4698 13 25

www.2d.cl/book/

EXPERIENCIA

Head of UX/UI design GUX

GUX: Septiembre de 2018 - Actualidad

Funciones: Líder de proyectos de usabilidad y experiencia de usuario. En conjunto con el área de desarrollo, cumpliendo funciones como: Toma de requerimientos en conjunto con los clientes, levantamiento de proyectos, diseño de interfaz de usuario, supervisión de procesos de desarrollo, apoyo en área de Front End y supervisión de las etapas de proyectos hasta su puesta en producción.

Director de Arte y Desarrollo

CIFORT CHILE: Julio de 2018 - Septiembre 2018

Funciones: Dirección y creación de campañas digitales y editoriales, diseño UX/UI, desarrollo web y mantención, FrontEnd.

Diseñador UX/UI

MUNDO BOX, Febrero de 2018 - Junio 2018

Funciones: Creación de interface de usuario para plataformas de escritorio y móvil, tester de app, desarrollo web, FrontEnd.

Desarrollador Gráfico

GRUPO ISSA, Junio de 2011 - Agosto 2016

Funciones: Desarrollo web, Diseño UI, publicidad y diseño gráfico interno, mantención intranet interna y clientes.

Diseñador Gráfico

Grapcom, Diciembre 2007 - Abril 2009

Funciones: Diseño Gráfico, Impresión, Operario, Instalaciones, Producción, Desarrollo Web.



HABILIDADES

Dirección de Arte, Gestión y Producción Gráfica, Desarrollo Web UX/UI, Front End y Digital, Audiovisual, Fotografía y Redes Sociales.

TIEMPO LIBRE

